
UCHWAŁA NR XIX/159/2021 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, poz. 2369) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania na terenie gminy Brańsk. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których jest mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 1876 z późn. zm.). 

§ 3. Szczegółowy zakres usług opiekuńczych, okres, ilość dni, godzin i miejsce świadczenia ustalany jest 
w zależności od sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej osoby, której pomoc ma być udzielona. 

§ 4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują: 

1) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych; 

2) opiekę higieniczną; 

3) pielęgnację zleconą przez lekarza; 

4) w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem; 

5) pomoc w przygotowaniu posiłków; 

6) inne potrzeby wynikające z potrzeb podopiecznego. 

§ 5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne, a jeżeli dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza dochodu określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej są bezpłatne. 

§ 6. Osoby korzystające z usług ponoszą odpłatność w zależności od posiadanych dochodów i sytuacji 
rodzinnej według niżej podanej tabeli: 

Dochód na osobę w stosunku do dochodu 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej wyrażony w % 

Osoby samotne Osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
101% - 150% 10% 25% 
151% - 200% 15% 35 % 
201% - 250% 25% 50% 
251% - 300%  50% 80 % 
powyżej 300% 100% 100% 

§ 7. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych w wysokości 0,9% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę obowiązującego w danym roku, ogłoszonego w drodze rozporządzenia przez Radę Ministrów. 

§ 8. Ustala się koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 1% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę obowiązującego w danym roku, ogłoszonego w drodze rozporządzenia przez Radę Ministrów. 

§ 9. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowić będzie iloczyn liczby 
godzin usług świadczonych w danym miesiącu i kosztu za 1 godzinę ustaloną zgodnie z § 7 lub § 8. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F4565CC-E6AB-4BA3-ACD2-FE4FCE20D740. Podpisany Strona 1



§ 10. Odpłatności za usługi opiekuńcze wnoszone są przelewem na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Brańsku, w sposób określony w decyzji administracyjnej przyznającej świadczenie. 

§ 11. Osoba wnosząca odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznym, może być zwolniona częściowo 
lub całkowicie z ponoszenia odpłatności na czas określony w przypadku: 

1) wystąpienia zdarzenia losowego; 

2) konieczności zapewniania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 
domowym; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo 
– wychowawczej, w ośrodku wsparcia lub placówce leczniczo – rehabilitacyjnej; 

4) wystąpienia innych szczególnie uzasadnionych okoliczności powodujących istotne pogorszenie sytuacji 
materialnej osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. 

§ 12. Osobom, którym przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały została przyznana pomoc w formie 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usługi te przysługują na dotychczasowych 
zasadach, do czasu wygaśnięcia decyzji administracyjnej przyznającej te usługi. 

§ 13. Traci moc uchwała NR XXIV/269/2017 Rady Gminy Brańsk z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie 
ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania Dz.Urz.Woj. Podl. z 2018r. poz.154). 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Grażyna Płonowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F4565CC-E6AB-4BA3-ACD2-FE4FCE20D740. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 11 Punkt 2
	Paragraf 11 Punkt 3
	Paragraf 11 Punkt 4

	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15


		2021-04-29T13:05:31+0000
	Polska
	Grażyna Płonowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




